



# HUA XIA HEALTHCARE HOLDINGS LIMITED

## 華夏醫療集團有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：8143)

### 截至二零一零年九月三十日止六個月之 中期業績公佈

#### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為投資風險較其他於聯交所上市之公司為高之公司提供上市之市場。有意投資之人士應了解該等公司之潛在投資風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市之公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃根據聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)提供有關華夏醫療集團有限公司(「本公司」)之資料，本公司各董事(「董事」)願就本公佈之內容共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，據彼等所深知及確信，本公佈所載之資料於各重大方面均屬準確完整，且無誤導或欺騙成分，而本公佈亦無遺漏其他事實，以致本公佈或當中所載任何陳述有所誤導。

\* 僅供識別

截至二零一零年九月三十日止六個月之  
中期業績公佈

摘要

- 總營業額增加超過十倍至約為707,377,000港元(二零零九年：約63,921,000港元)。
- 本公司擁有人應佔溢利約29,070,000港元(二零零九年：虧損淨額約1,319,000港元)。
- 每股基本及攤薄盈利分別約為0.31港仙及0.30港仙(二零零九年：每股基本及攤薄虧損均為約0.03港仙)。
- 董事不建議派發中期股息(二零零九年：無)。

## 中期業績

本公司董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一零年九月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績，連同二零零九年同期之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合全面收益表

截至二零一零年九月三十日止三個月及六個月

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止六個月	
		二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
營業額	3及4	<b>362,595</b>	34,273	<b>707,377</b>	63,921
銷售成本		<b>(310,777)</b>	(12,379)	<b>(605,134)</b>	(24,776)
毛利		<b>51,818</b>	21,894	<b>102,243</b>	39,145
其他收入		<b>1,810</b>	37	<b>7,279</b>	7,850
銷售及分銷成本		<b>(5,234)</b>	(6,070)	<b>(11,803)</b>	(11,490)
行政開支		<b>(25,674)</b>	(17,040)	<b>(51,097)</b>	(34,271)
經營業務溢利／(虧損)	5	<b>22,720</b>	(1,179)	<b>46,622</b>	1,234
財務費用	6	<b>(2,214)</b>	(877)	<b>(4,159)</b>	(1,003)
除稅前溢利／(虧損)		<b>20,506</b>	(2,056)	<b>42,463</b>	231
稅項	7	<b>(5,902)</b>	(284)	<b>(10,052)</b>	(881)
期內溢利／(虧損)		<b>14,604</b>	(2,340)	<b>32,411</b>	(650)
其他全面收入／(虧損)：					
換算海外業務所產生 之匯兌差額		<b>2,234</b>	130	<b>4,178</b>	(211)
期內其他全面收入／ (虧損)		<b>2,234</b>	130	<b>4,178</b>	(211)
期內全面收入／(虧損) 總額		<b>16,838</b>	(2,210)	<b>36,589</b>	(861)

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一零年九月三十日止三個月及六個月

附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止六個月		
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)	
<b>應佔期內溢利／(虧損)：</b>					
本公司股本擁有人	<b>12,792</b>	(3,452)	<b>29,070</b>	(1,319)	
少數股東權益	<b>1,812</b>	1,112	<b>3,341</b>	669	
	<b>14,604</b>	(2,340)	<b>32,411</b>	(650)	
<b>應佔全面收入／(虧損)</b>					
<b>總額：</b>					
本公司股本擁有人	<b>16,602</b>	(2,344)	<b>36,163</b>	(942)	
少數股東權益	<b>236</b>	134	<b>426</b>	81	
	<b>16,838</b>	(2,210)	<b>36,589</b>	(861)	
<b>股息</b>	13	-	-	-	
<b>每股盈利／(虧損)</b>					
— 基本 (仙)	8	<b>0.14</b>	(0.08)	<b>0.31</b>	(0.03)
— 攤薄 (仙)	8	<b>0.13</b>	(0.07)	<b>0.30</b>	(0.03)

簡明綜合財務狀況表  
於二零一零年九月三十日

	附註	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		35,057	43,438
預付租賃款項		32,268	32,268
投資物業		5,586	5,586
商譽		788,068	788,068
		<u>860,979</u>	<u>869,360</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		95,962	95,154
貿易及其他應收款項及按金	9	330,713	241,136
衍生金融工具		96	96
已抵押銀行存款	10	7,005	17,274
現金及銀行結餘		77,139	59,712
		<u>510,915</u>	<u>413,372</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>1,371,894</b></u>	<u><b>1,282,732</b></u>
<b>股本：</b>			
<b>本公司擁有人應佔資本及儲備</b>			
股本	11	466,423	466,423
儲備		266,950	237,561
		<u>733,373</u>	<u>703,984</u>
<b>少數股東權益</b>		<u>36,138</u>	<u>32,858</u>
<b>權益總額</b>		<u><b>769,511</b></u>	<u><b>736,842</b></u>
<b>負債</b>			
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	307,983	250,748
銀行借貸		47,310	47,310
應付少數股東之款項		551	719
應付稅項		2,316	2,254
		<u>358,160</u>	<u>301,031</u>
<b>長期負債</b>			
承兌票據		240,482	240,482
可換股票據		3,741	3,741
遞延稅項		—	636
		<u>244,223</u>	<u>244,859</u>
<b>負債總額</b>		<u><b>602,383</b></u>	<u><b>545,890</b></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><b>1,371,894</b></u>	<u><b>1,282,732</b></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>152,755</b></u>	<u><b>112,341</b></u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><b>1,013,734</b></u>	<u><b>981,701</b></u>

未經審核綜合權益變動表  
截至二零一零年九月三十日止六個月

	股本 千港元 (附註(a))	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元 (附註(b))	換算儲備 千港元	以股本 為基礎之 付款儲備 千港元	可換股 票據儲備 千港元	法定盈餘 儲備 千港元 (附註(c))	累計 溢利/ 虧損 千港元	總額 千港元	少數股東 權益 千港元	權益總額 千港元
於二零零九年 四月一日	224,756	335,267	(6,735)	7,899	4,658	4,448	1,287	(243,757)	327,823	28,239	356,062
本期間(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	(1,319)	(1,319)	669	(650)
轉入儲備	-	-	-	1,226	770	-	-	-	1,996	90	2,086
於二零零九年 九月三十日	<u>224,756</u>	<u>335,267</u>	<u>(6,735)</u>	<u>9,125</u>	<u>5,428</u>	<u>4,448</u>	<u>1,287</u>	<u>(245,076)</u>	<u>328,500</u>	<u>28,998</u>	<u>357,498</u>
於二零一零年 四月一日	466,423	673,600	(6,735)	7,189	6,230	2,537	1,287	(446,547)	703,984	32,858	736,842
累計虧損與 股份溢價 互相抵銷	-	(446,547)	-	-	-	-	-	446,547	-	-	-
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	29,070	29,070	3,341	32,411
轉入儲備	-	-	-	319	-	-	-	-	319	(61)	258
於二零一零年 九月三十日	<u>466,423</u>	<u>227,053</u>	<u>(6,735)</u>	<u>7,508</u>	<u>6,230</u>	<u>2,537</u>	<u>1,287</u>	<u>29,070</u>	<u>733,373</u>	<u>36,138</u>	<u>769,511</u>

附註：

(a) 於二零一零年九月三十日，本公司全部已發行股本約為466,423,000港元（二零零九年：約224,756,000港元），分為4,495,111,986股每股面值0.05港元之普通股及4,833,333,333股可換股優先股（二零零九年：4,495,111,986股普通股）。

(b) 計入本集團特別儲備之約2,935,000港元指本公司發行之股份面值與於二零零一年進行集團重組時所收購一家附屬公司股本總額之差額。

本集團之特別儲備減少約41,580,000港元，減少金額相當於截至二零零七年三月三十一日止年度內收購附屬公司之已付代價股份之公平值與約定值間之差額。

本集團之特別儲備增加約31,910,000港元，增加金額相當於截至二零零八年三月三十一日止年度內收購附屬公司之已付代價股份之公平值與約定值間之差額。

(c) 根據中國相關法律及法規，於中國成立之本公司附屬公司須撥出10%除稅後溢利為法定盈餘儲備（除非公積金已達至附屬公司繳足資本之50%）。待董事會及有關政府當局批准後，儲備基金僅可用作抵銷累計虧損或增加資本。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一零年九月三十日止六個月

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
經營業務流入／(所用) 現金淨額	15,237	(3,847)
投資活動流入現金淨額	6,349	86
融資活動所用現金淨額	(4,159)	(232)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目增加／(減少) 淨額	17,427	(3,993)
四月一日之現金及現金等值項目	59,712	88,506
	<hr/>	<hr/>
九月三十日之現金及現金等值項目	<u>77,139</u>	<u>84,513</u>

## 簡明綜合全面收益表附註(未經審核)

截至二零一零年九月三十日止六個月

### 1. 公司資料

本公司於二零零一年五月二十八日在開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司。本公司股份在聯交所創業板上市。本公司註冊辦事處為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681 GT George Town, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司之總辦事處及香港主要營業地點位於香港英皇道101號新翼19樓。

綜合財務報表乃以本公司之功能貨幣港元呈列。

本公司為一間投資控股公司，而其附屬公司主要從事在中華人民共和國(「中國」)之藥物批發及分銷以及藥物零售連鎖店業務、提供綜合性醫院及醫療及醫院管理服務。

### 2. 合規聲明

本財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(為包括所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋之統稱)、香港通用會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。本財務報表亦遵守聯交所創業板證券上市規則之適用披露規定。

編製截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績所採納之會計政策與編製截至二零一零年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

### 3. 營業額

營業額代表藥物批發及分銷以及藥物零售連鎖店業務、提供綜合性醫院及醫療及醫院管理服務已收及應收第三方款項淨額總和。

### 4. 分類資料

本集團已採納自二零零九年一月一日起生效之香港財務報告準則第8號「經營分類」。香港財務報告準則第8號規定，經營分類必須以主要決策者就將資源分配至各分部及評估其表現而定期審閱之本集團組成部分之內部報告為基準確認。相反，前準則(香港會計準則第14號「分類呈報」)則規定實體以風險及回報方法確認兩組分類(業務及地區)，而該實體「對主要管理人員作內部財務呈報之機制」僅作為確認有關分類之起點。採納香港財務報告準則第8號對本集團之可報告分類並無重大影響。



## 業務分類

本集團之業務分類資料分析如下：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
營業額				
— 藥物批發及分銷以及藥物 零售連鎖店業務	332,673	—	645,958	—
— 提供綜合性醫院服務	29,187	33,819	60,285	63,268
— 提供醫療及醫院管理服務	735	454	1,134	653
	<u>362,595</u>	<u>34,273</u>	<u>707,377</u>	<u>63,921</u>
業績				
— 藥物批發及分銷以及藥物 零售連鎖店業務	32,595	—	62,331	—
— 提供綜合性醫院服務	18,525	21,464	38,835	38,525
— 提供醫療及醫院管理服務	698	430	1,077	620
	<u>51,818</u>	<u>21,894</u>	<u>102,243</u>	<u>39,145</u>
未分配之其他收入	1,810	37	7,279	7,850
未分配之公司開支	(30,908)	(23,110)	(62,900)	(45,761)
	<u>22,720</u>	<u>(1,179)</u>	<u>46,622</u>	<u>1,234</u>
經營業務溢利／(虧損)	22,720	(1,179)	46,622	1,234
財務費用	(2,214)	(877)	(4,159)	(1,003)
	<u>20,506</u>	<u>(2,056)</u>	<u>42,463</u>	<u>231</u>
除稅前溢利／(虧損)	20,506	(2,056)	42,463	231
稅項	(5,902)	(284)	(10,052)	(881)
	<u>14,604</u>	<u>(2,340)</u>	<u>32,411</u>	<u>(650)</u>
期內溢利／(虧損)	14,604	(2,340)	32,411	(650)
應佔溢利／(虧損)：				
本公司股本擁有人	12,792	(3,452)	29,070	(1,319)
少數股東權益	1,812	1,112	3,341	669
	<u>14,604</u>	<u>(2,340)</u>	<u>32,411</u>	<u>(650)</u>

## 5. 經營業務溢利／(虧損)

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
經營業務溢利／(虧損)已扣除：				
物業、廠房及設備之折舊	<b>2,639</b>	2,348	<b>5,390</b>	4,743
樓宇之經營租約租金	<b>3,771</b>	1,717	<b>7,477</b>	3,487
員工成本(包括董事酬金)	<b>11,578</b>	6,375	<b>22,987</b>	12,801

## 6. 財務費用

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
利息開支—可換股票據及承兌票據	<b>581</b>	33	<b>1,337</b>	65
銀行利息及收費	<b>1,633</b>	74	<b>2,822</b>	168
以股份為基礎之付款開支	—	770	—	770
	<b>2,214</b>	877	<b>4,159</b>	1,003

## 7. 稅項

由於本集團在本期間並無來自香港營運之應課稅溢利，故此在財務報表中並無作出香港利得稅撥備(二零零九年：零)。

本公司已就來自於中國之藥物批發及分銷以及藥物零售連鎖店業務、提供綜合性醫院及醫療及醫院管理服務所產生之溢利計提約24%企業所得稅之撥備(二零零九年：約26%)。

## 8. 每股盈利

截至二零一零年九月三十日止三個月之每股基本盈利乃根據期內溢利淨額約12,792,000港元(二零零九年：虧損淨額約3,452,000港元)及加權平均數9,328,445,379股股份(二零零九年：4,495,111,980股股份)計算。

截至二零一零年九月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據期內溢利淨額約29,070,000港元(二零零九年：虧損淨額約1,319,000港元)及加權平均數9,328,445,319股股份(二零零九年：4,495,111,980股股份)計算。

每股攤薄虧損乃假設所有潛在攤薄之普通股已兌換下對已發行普通股加權平均數作出調整計算。截至二零一零年九月三十日止三個月及六個月，本公司有兩類潛在攤薄之普通股：可換股票據及購股權。

可換股票據已假設被兌換為普通股，而溢利淨額則會調整以抵銷可換股票據之利息支出(減去稅務影響)。就計算購股權而言，根據未行使購股權所附認購權的貨幣價值進行計算，以釐定可按公平值(按本公司股份的每年平均股份市價釐定)收購之股份數目。上文計算所得之股份數目與假設購股權獲行使而須發行之股份數目相比較。

	截至 二零一零年 九月三十日 止三個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 九月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
本公司股本持有人應佔盈利	12,792	29,070
可換股票據之利息支出(扣除稅項後)	32	64
用以計算每股攤薄盈利之盈利	<u>12,824</u>	<u>29,134</u>
已發行股份加權平均數	9,328,445,319	9,328,445,319
就可換股票據之假設兌換作出調整	30,805,687	30,805,687
就購股權之假設行使作出調整	483,142,203	483,142,203
用以計算每股攤薄盈利之股份加權平均數	<u>9,842,393,209</u>	<u>9,842,393,209</u>
每股攤薄盈利	<u>0.13港仙</u>	<u>0.30港仙</u>

## 9. 貿易及其他應收款項

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	194,293	126,226
已付按金	181	181
預付款項	29,620	30,429
預付租賃款項	1,126	1,126
其他應收款項	105,493	83,174
	<u>330,713</u>	<u>241,136</u>

本集團與藥物批發及分銷業務客戶訂立之付款方式主要為記賬收款。發票一般須於發出日期後30至90日內支付。本集團與綜合性醫院以及醫療及醫院管理服務客戶訂立之付款方式一般須於0至30日內支付。以下為於報告期末之貿易應收款項賬齡分析：

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項 賬齡		
0日至90日	180,061	116,670
91日至180日	7,492	7,217
181日至365日	3,229	985
超過365日	3,511	3,447
	<u>194,293</u>	<u>128,319</u>
減：呆賬撥備	—	(2,093)
	<u>194,293</u>	<u>126,226</u>

## 10. 已抵押銀行存款

本集團截至二零一零年九月三十日止六個月已抵押銀行存款約7,005,000港元(二零一零年三月三十一日：約17,274,000港元)，作為授予本集團之銀行信貸的抵押品。

## 11. 股本

	股份數目	數額 千港元
法定：		
於二零一零年九月三十日每股面值0.05港元之普通股	22,000,000,000	1,100,000
於二零一零年九月三十日每股面值0.05港元 之可換股優先股	8,000,000,000	400,000
	<u>30,000,000,000</u>	<u>1,500,000</u>
已發行及繳足股款：		
於二零一零年九月三十日每股面值0.05港元之普通股	4,495,111,986	224,756
於二零一零年九月三十日每股面值0.05港元 之可換股優先股	4,833,333,333	241,667
	<u>9,328,445,319</u>	<u>466,423</u>

## 12. 貿易及其他應付款項

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	239,028	169,112
應付票據	28,660	28,660
應計費用及其他應付款項	40,295	52,976
	<u>307,983</u>	<u>250,748</u>

與貿易債權人訂立之還款期一般介乎90日至120日。下列為於結算日之貿易應付款項賬齡分析：

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項 賬齡		
0日至90日	136,999	101,448
91日至180日	58,034	46,001
181日至365日	27,401	11,177
超過365日	16,594	10,486
	<u>239,028</u>	<u>169,112</u>

## 13. 股息

董事不建議就截至二零一零年九月三十日止六個月派發中期股息(二零零九年：無)。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

截至二零一零年九月三十日止六個月（「回顧期間」），本集團業務營運錄得營業額約707,377,000港元（二零零九年：約63,921,000港元），較去年同期增加約十倍。營業額增加主要乃由於中國之藥物批發及分銷以及藥物零售連鎖店業務之銷售額所帶動。

於回顧期間內，約7,279,000港元之其他收入中包括約5,291,000港元於二零一零年六月入賬賣方就保證溢利差額作出之補償。

於回顧期間內，銷售及分銷費用約為11,803,000港元（二零零九年：約11,490,000港元），上升約2.7%。

行政開支約為51,097,000港元（二零零九年：約34,271,000港元），增加約49%。有關開支增加乃由於本集團致力於業務擴展所致。

於回顧期間內，本集團錄得本公司擁有人應佔溢利約29,070,000港元（二零零九年：虧損淨額約1,319,000港元）。本集團業績改善主要乃歸因於環球經濟逐漸復甦以及中國之藥物批發及分銷以及藥物零售連鎖店業務擴展。

### 業務回顧及展望

#### *藥物批發及分銷以及藥物零售連鎖店業務*

本集團從事之業務為向中國福建省超過1,900個分銷商客戶批發及分銷藥品，包括逾110個分銷商及逾1,000個診所及藥店。向逾100家醫院直銷的業務，為該等機構提供種類繁多的藥品。就零售藥店數量而言，本集團之藥品零售連鎖店營運乃福建省內該業務類別的領先者。現時在福建省主要城市以本集團的「惠好四海」品牌經營有85家直營藥店。截至二零一零年九月三十日止六個月，藥物批發及分銷以及藥物零售連鎖店業務貢獻之營業額約為645,958,000港元（二零零九年：無）。

### 綜合性醫院服務

截至二零一零年九月三十日止六個月，本集團於中國若干城市（即重慶市、嘉興市及上饒市）營運三間綜合性醫院，該等醫院主要從事提供綜合性醫院服務，包括但不限於醫院病房、手術室、美容手術、皮膚專科以及身體檢查及檢驗。於回顧期間內，該等綜合性醫院貢獻之總營業額約為60,285,000港元（二零零九年：約63,268,000港元）。

### 醫療及醫院管理服務

本集團向位於中國的醫院提供醫療管理、培訓及顧問服務，當中包括就管理策略、經營及業務模式、物流及採購、工作流程及人力資源、市場推廣策略提供意見，以及提供培訓及行政支援。截至二零一零年九月三十日止六個月，醫療及醫院管理服務貢獻之營業額約為1,134,000港元（二零零九年：約653,000港元）。

### 未來展望

儘管於二零一零年下半年，環球經濟已經出現逐漸復甦的跡象，而中國亦已經重拾快速經濟發展的軌跡，然而，本集團管理層將繼續採取有效及高效率之措施以應對不斷變化之業務環境，繼續專注其於中國之核心醫藥業務。國內強勁的經濟發展，加上大眾對健康議題的認知增加以致醫療衛生費用開支日益增長，均推動對高質醫院服務和可及藥品的需求。因此，長遠而言，董事仍對具廣闊前景之中國醫藥產業持樂觀態度。

因此，本集團現正考慮採取行動以繼續擴充其業務，包括（但不限於）可能進一步投資於中國的醫藥業務或與其合作（憑藉不同的收購方式，如整合醫院和優化資源，從而更有效地擴展其醫藥業務）。與此同時，由於目前新醫改方案實施和政府改革國家醫療基準，可能會令中國醫院管理企業與醫藥產品分銷商之間的合作越加密切，從而整體而言為本集團創造商機。於考慮該等因素及考慮與本集團現有醫療業務互補之該等業務類別作為收購之進一步行動後，擴充至藥物業終必在各核心業務之間產生協同效益。有關步驟最終將會為本集團帶來可觀利潤，長遠而言增加股東之回報。

## 出售附屬公司

於二零一零年九月十四日，本公司全資附屬公司康匯國際有限公司（「康匯」）訂立買賣協議，據此，康匯同意出售本公司全資附屬公司鉅永集團有限公司（「鉅永」）之全部已發行股本予本公司之獨立第三者，代價為6,700,000港元。鉅永之主要資產為上饒市協和醫院有限公司之70%間接權益。進一步詳情請參閱本公司日期為二零一零年九月十四日之公佈。

## 流動資金及財務資源

本集團於二零一零年九月三十日之總現金及銀行結餘約為77,139,000港元（二零一零年三月三十一日：約59,712,000港元）。

本集團於二零一零年九月三十日錄得流動資產總值約510,915,000港元（二零一零年三月三十一日：約413,372,000港元），以及於二零一零年九月三十日錄得流動負債總額約358,160,000港元（二零一零年三月三十一日：約301,031,000港元）。本集團於二零一零年九月三十日之流動比率（按流動資產除以流動負債計算）約為1.427（二零一零年三月三十一日：約1.373）。

## 集資活動

於二零一零年九月二十七日，本公司建議以向股東供股之方式進行供股，集資不少於約92,900,000港元但不多於約97,900,000港元（扣除開支前）。供股涉及以每股供股股份0.062港元之認購價發行不少於1,498,370,662股供股股份但不多於1,578,651,396股供股股份，惟須受可換股票據或購股權之持有人於記錄日期或之前轉換尚未行使之可換股票據或行使購股權而導致本公司發行之任何新股份規限。

本公司已經按合資格股東於記錄日期每持有三股股份暫定配發一股未繳股款供股股份。根據供股股份之數目1,503,470,662股計算，供股之估計所得款項淨額將約為86,400,000港元。本公司擬動用不超過一半之所得款項淨額以償還部份股東貸款，而餘下所得款項淨額將用作本集團之一般營運資金。有關進一步詳情請參閱本公司日期分別為二零一零年九月二十七日、二零一零年九月二十八日、二零一零年十月十八日、二零一零年十月十九日、二零一零年十一月十一日及二零一零年十一月十二日之公佈及章程。

## 或然負債

於二零一零年九月三十日，本集團成員公司概無涉及任何重大訴訟或仲裁，且就董事所知，本集團成員公司亦無尚未了結或可能面臨威脅之重大訴訟或索償（二零一零年三月三十一日：無）。



## 理財政策

本集團一般以內部資源作其營運資金。

## 外匯風險

由於本集團絕大部份交易均以人民幣及港元計價，而大部分銀行存款均以人民幣及港元存置，藉此盡量減低外匯風險，故此董事相信本集團並無承受重大外匯風險。因此，於截至二零一零年九月三十日止六個月內，本集團並無實施任何正式對沖或其他替代政策以應付有關風險。

## 僱員資料

於二零一零年九月三十日，本集團僱用1,571名(二零一零年三月三十一日：1,552名)全職僱員。截至二零一零年九月三十日止六個月之員工成本(包括董事酬金)總額約為22,987,000港元(二零一零年三月三十一日：約31,103,000港元)。本集團僱員亦可享有購股權及花紅，此等報酬由董事會酌情給予，並與本集團財務業績掛鉤。本集團之僱傭及酬金政策，與截至二零一零年三月三十一日止年度之年報所述者相同。

## 報告期後事項

於二零一零年十月六日，董事會建議將本公司股本中每十股每股面值0.05港元之已發行及未發行普通股合併為本公司股本中一股每股面值0.5港元之合併普通股，及本公司股本中每十股每股面值0.05港元之已發行及未發行可換股優先股合併為本公司股本中一股每股面值0.5港元之合併可換股優先股。

另外亦建議於股份合併後，合併普通股將以每手4,000股合併普通股為單位進行買賣。有關進一步詳情請參閱本公司日期為二零一零年十月六日之公佈。

## 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益

### 權益披露

#### (a) 董事於本公司及其相聯法團之證券之權益及淡倉

於二零一零年九月三十日，本公司董事及主要行政人員在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須由本公司存置之登記冊所載之權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條所述本公司董事進行買賣之規定標準須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

##### (i) 股份權益：

董事姓名	權益性質	股份數目	倉位	佔已發行 股份總數之 概約百分比
翁國亮先生	公司權益 (附註1)	1,209,605,000	好倉	26.91%
	個人權益 (附註2)	4,848,802,083	好倉	107.87%
翁加興先生	個人權益	14,062,500	好倉	0.31%
鄭鋼先生	個人權益	9,000,000	好倉	0.20%

附註1：此等股份乃透過易耀控股有限公司(於英屬處女群島註冊成立之有限公司)持有。其全部已發行股本由翁國亮先生擁有。

附註2：該4,848,802,083股股份指(i)翁國亮先生實益擁有之15,468,750股股份；及(ii) 4,833,333,333股可換股優先股。

(ii) 首次公開發售後購股權計劃項下之購股權權益：

董事姓名	行使期	行使價	已授出之 購股權數目	倉位
翁國亮先生	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日	0.050港元	17,000,000	好倉
蔣濤博士	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	8,000,000 15,000,000	好倉 好倉
翁加興先生	二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.117港元	19,000,000	好倉
鄭鋼先生	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	17,000,000 27,000,000	好倉 好倉
黃加慶醫生	二零零九年九月三十日至 二零一四年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	10,000,000 3,000,000	好倉 好倉
陳金山先生	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	17,000,000 20,000,000	好倉 好倉

除上文所披露者外，於二零一零年九月三十日，本公司各董事或主要行政人員概無在本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須由本公司存置之登記冊所載之權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

(b) 主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一零年九月三十日，除上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益」一節所披露本公司董事或主要行政人員之權益外，以下人士於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置之登記冊所載之權益及淡倉：

本公司股份之好倉：

股東名稱	股份數目	倉位	身份	佔已發行 股份總數之 概約百分比
易耀控股有限公司 (附註1)	1,209,605,000	好倉	實益擁有人	26.91%
翁木英女士 (附註1)	6,075,407,083	好倉	配偶權益	135.16%
劉金瑞先生 (附註2)	425,800,000	好倉	實益擁有人	9.47%
劉玉蘭女士 (附註2)	425,800,000	好倉	配偶權益	9.47%

附註：

- (1) 易耀控股有限公司之全部已發行股本由本公司執行董事、董事會主席兼行政總裁翁國亮先生實益擁有。由於翁木英女士為翁國亮先生之配偶，故被視作於易耀控股有限公司所持1,209,605,000股股份及由翁國亮先生以個人身份實益持有之15,468,750股股份、17,000,000份購股權及4,833,333,333股可換股優先股中擁有權益。
- (2) 劉金瑞先生於425,800,000股本公司股份中擁有權益。由於劉玉蘭女士為劉金瑞先生之配偶，故被視作於425,800,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一零年九月三十日，本公司董事並不知悉任何其他人士（本公司董事及主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置之登記冊所載之權益或淡倉。

## 董事購買證券之權利

除上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益」一節所披露者外，本公司自註冊成立以來，概無向任何董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女授出任何權利，致使彼等可透過購入本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益，而彼等亦概無行使該等權利；且本公司、其控股公司或其任何附屬公司亦概無參與任何安排，致使董事、彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女可獲得任何其他法人團體之該等權利。

## 購股權計劃

於二零一零年九月三十日，尚未行使之購股權有483,142,203份，其中2,281,370份及480,860,833份購股權乃分別根據首次公開發售前購股權計劃及首次公開發售後購股權計劃授出。有關於二零一零年九月三十日尚未行使之購股權之詳情如下：

### (i) 首次公開發售前計劃

於二零一零年九月三十日，根據於二零零二年四月二十日採納之首次公開發售前計劃項下有2,281,370份購股權尚未行使。首次公開發售前計劃項下尚未行使購股權數目、其各自之行使價及行使期明細如下：

承授人類別	行使期	行使價	尚未行使之購股權數目
本集團前僱員 及顧問	二零零二年四月二十五日至 二零一二年四月二十四日	0.245港元	2,281,370

(ii) 首次公開發售後購股權計劃

於二零零六年七月十二日、二零零七年三月二十一日、二零零九年三月三十日及二零一零年三月十八日，本公司分別通過董事會決議案，根據於二零零二年四月二十日採納之首次公開發售後計劃，向本集團董事、顧問及僱員授出合共480,860,833份購股權。本公司議決分別向董事、顧問及僱員授出購股權，行使期分別由二零零六年七月十三日、二零零七年三月二十一日、二零零九年九月三十日及二零一零年三月二十三日起，各分別為期5年及10年。由於公開發售於二零零九年三月十二日成為無條件，因此，於二零零六年七月十三日及二零零七年三月二十一日授出之購股權之行使價已分別調整為0.376港元及0.306港元。截至二零一零年九月三十日止六個月，尚未行使之購股權數目、其各自之行使價及行使期明細如下：

承授人類別	行使期	行使價	尚未行使之購股權數目
<b>董事</b>			
翁國亮先生	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日	0.050港元	17,000,000
蔣濤博士	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	8,000,000 15,000,000
翁加興先生	二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.117港元	19,000,000
鄭鋼先生	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	17,000,000 27,000,000
黃加慶醫生	二零零九年九月三十日至 二零一四年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	10,000,000 3,000,000
陳金山先生	二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.050港元 0.117港元	17,000,000 20,000,000
本集團僱員 及顧問	二零零六年七月十三日至 二零一六年七月十二日 二零零七年三月二十三日至 二零一七年三月二十日 二零零九年九月三十日至 二零一九年三月二十九日 二零一零年三月二十三日至 二零一五年三月二十二日	0.376港元 0.306港元 0.050港元 0.117港元	11,027,500 20,833,333 102,000,000 194,000,000
總計			<u>480,860,833</u>

## 購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零一零年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 競爭權益

截至二零一零年九月三十日止六個月，董事或本公司的管理層股東及彼等各自的聯繫人士(定義見創業板上市規則)概無於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭或存在任何利益衝突的業務中擁有任何權益。

## 董事進行證券交易之行事守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行事守則，其條款嚴謹度並不低於創業板上市規則第5.48至5.67條所載列之規定買賣標準。截至二零一零年九月三十日止六個月，本公司並不知悉任何違反該規定買賣標準及有關董事進行證券交易之行事守則之情況。

## 企業管治常規守則

本公司已採納創業板上市規則附錄15所載企業管治常規守則(「守則」)之守則條文。於截至二零一零年九月三十日止六個月，本公司已應用守則的原則，並遵守載於守則的守則條文，惟：(i)主席及行政總裁之職位並無加以區分；及(ii)董事會並無成立提名委員會除外。

本公司之主席及行政總裁之職位並無加以區分，乃由同一人出任。翁國亮先生出任董事會主席兼行政總裁。董事會相信，由同一人出任主席及行政總裁之職位有助本集團貫切持續發展，亦可在本公司決策及營運效益方面，提供強大貫切的領導。

考慮到本集團之規模，董事會並無成立提名委員會。董事會根據本公司之組織章程細則獲授權委任任何人士出任董事，以填補臨時空缺或出任董事會之新增成員。合適人選將提呈董事會以供考慮，而董事會將根據候選人之資歷、經驗及背景評估其是否適合本集團之需要。

## 優先購買權

根據本公司組織章程細則或開曼群島法律，並無規定本公司須按比例向現有股東發售新股份之優先購買權條文。



## 薪酬委員會

遵照守則條文，薪酬委員會於二零零五年六月三日成立，包括四名成員，分別為本公司獨立非執行董事黃嘉慧女士、胡善聯教授及呂傳真教授以及本公司執行董事鄭鋼先生（委員會主席）。

薪酬委員會的職責及職能包括釐訂所有執行董事的具體薪酬組合，包括實物福利、退休金權利及報酬款項，包括任何就離職或終止委任應付之補償，並就非執行董事的酬金向董事會提出建議。薪酬委員會考慮之因素計有：相若公司支付之薪金、各董事付出之時間及職責，本集團其他職位之僱用條件，及是否適宜推出與表現掛鈎的酬金。

## 審核委員會

本公司於二零零一年十一月二日成立審核委員會，其書面職權範圍已遵守創業板上市規則第5.28至5.29條之規定。

審核委員會之主要職責為(i)審閱年報及賬目、半年報告及季度報告，並就此向董事提供意見及建議；以及(ii)檢討及監督本集團之財務申報程序及內部監控系統。審核委員會成員包括本公司獨立非執行董事黃嘉慧女士（委員會主席）、胡善聯教授及呂傳真教授。

審核委員會已審閱本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，並認為該業績乃按適用之會計準則及規定編製，且已作出充分披露。

承董事會命  
華夏醫療集團有限公司  
主席  
翁國亮

香港，二零一零年十一月十二日

於本公佈日期，本公司執行董事為翁國亮先生、蔣濤博士、翁加興先生、鄭鋼先生、黃加慶醫生及陳金山先生；非執行董事為王裕民醫生；及獨立非執行董事為黃嘉慧女士、胡善聯教授及呂傳真教授。

本公佈將自其刊發日期起最少一連七日載於創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)「最新公司公告」一頁及於本公司網站[www.huaxia-healthcare.com](http://www.huaxia-healthcare.com)內刊登。